

Lucrari de reparatii capitale a salii spoertive LT „CNegruzzi

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 308 500,27 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	76,077	35,00	2 662,70
2.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	1,700	35,00	59,50
3.	7122050013400	Zidar	h-om	185,892	35,00	6 506,22
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	40,770	35,00	1 426,95
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	549,951	35,00	19 248,29
6.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	1,620	35,00	56,70
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	4,200	35,00	147,00
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	28,300	35,00	990,50
9.	7133010012100	Ipsosar	h-om	141,536	35,00	4 953,76
10.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	127,452	35,00	4 460,82
11.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	84,310	35,00	2 950,85
12.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	1,100	35,00	38,50
13.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	4,620	35,00	161,70
14.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	15,060	35,00	527,10
15.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	750,493	35,00	26 267,26
16.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,799	35,00	237,97
17.	7212030022700	Sudor	h-om	4,961	40,00	198,44
18.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	56,658	40,00	2 266,32
19.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	38,760	40,00	1 550,40
20.	7422010060100	Timplar	h-om	15,406	40,00	616,24
21.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,900	40,00	396,00
22.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	331,086	40,00	13 243,44
23.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	6,162	40,00	246,48
24.	9310060019930	Muncitor	h-om	2,581	40,00	103,24
Total manopera						89 316,38

Materiale:

1.	00000117	Pelicula din polimeri grosime 1 mm	m	317,951	0,00	0,00
				317,951	1,50	476,93
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	3,060	10,00	30,60
3.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,000	2,20	0,00
4.	123456987	Corp de iluminat echipat	buc	0,495	45 000,00	22 275,00
5.	123569847	Teava filetata	buc	36,360	15,00	545,40
6.	123654789	chit montaj radiator	kg	18,180	21,00	381,78

7.	123659874	Intrerupator cu o clapa	buc	4,040	40,00	161,60
8.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,096	180,00	17,28
9.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	29,386	18,00	528,95
10.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	15,576	0,00	0,00
11.	1714227322940	Cinipa fuior	kg	1,152	25,00	28,80
12.	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	1,188	3 450,00	4 098,60
13.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,850	3 800,00	3 230,00
14.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3-3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,221	3 200,00	707,20
15.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase $\bar{\delta} = 44\text{MM}$ calit II	m3	0,010	3 200,00	32,00
16.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,136	3 200,00	435,20
17.	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,221	3 200,00	707,20
18.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,001	3 200,00	3,20
19.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\bar{\delta}=100,125$ mm, calit, a II a	m3	0,074	3 200,00	236,80
20.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,088	3 330,00	293,04
21.	2320116200573	Benzina auto	l	15,499	15,00	232,48
22.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,080	15,00	1,20
23.	2320166200676	White spirit	kg	2,802	20,00	56,04
24.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	l	14,150	0,00	0,00
25.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	11,769	6,00	70,62
26.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,052	0,00	0,00
27.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	27,067	10,00	270,67
28.	2414147327483	Lignolineum	kg	39,620	0,00	0,00
29.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	0,241	25,00	6,02
30.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	200,640	22,00	4 414,08
31.	2430116100000	Email	kg	11,208	30,00	336,24
32.	2430116103218	Vopsea de ulei	kg	4,048	35,00	141,68
33.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	358,120	24,00	8 594,88
34.	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	10,496	40,00	419,84
35.	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	53,770	32,00	1 720,64
36.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	6,120	30,00	183,60
37.	2430117326844	Lac rezistent la temperatura	kg	2,024	50,00	101,20
38.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	2,304	18,00	41,47
39.	2430226100700	Grund alchidic	kg	4,080	25,00	102,00
40.	2430226100814	Grund	kg	5,604	25,00	140,10
41.	2430226101260	Grund25	kg	2,024	0,00	0,00
42.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	28,300	31,00	877,30
43.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	5,780	20,00	115,60
44.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,784	18,00	14,11
45.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	4,080	18,00	73,44
46.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	7,200	8,00	57,60
47.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	2,968	35,00	103,88
48.	2521216701000	Teava din otel	m	107,996	21,00	2 267,92
49.	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	216,000	2,00	432,00
50.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	1,800	15,00	27,00
51.	258741963	Intrerupator cu doua clape	buc	1,010	40,00	40,40
52.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	52,800	3,00	158,40
53.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	12,060	1,65	19,90
54.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	21,081	1,65	34,78
55.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	53,718	2,20	118,18
56.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	95,574	3,50	334,51
57.	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	1,460	2,50	3,65

58.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,087	780,00	847,86
59.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	472,338	3,60	1 700,42
60.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	141,500	3,60	509,40
61.	2710403700285	Banda din otel laminata la cald 3 x 20 mm	kg	4,824	10,00	48,24
62.	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	30,000	7,00	210,00
63.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	2,040	10,00	20,40
64.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,319	10,00	3,19
65.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	1,809	13,00	23,52
66.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	2,457	15,00	36,85
67.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	204,000	18,00	3 672,00
68.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,900	10,00	9,00
69.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	2,208	18,50	40,85
70.	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	15,376	2 100,00	32 289,60
71.	2822115700000	Radiator	buc	18,000	1 850,00	33 300,00
72.	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	108,000	10,00	1 080,00
73.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	0,272	30,00	8,16
74.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,740	18,50	69,19
75.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	2,097	30,00	62,91
76.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,020	30,00	30,60
77.	2874115765700	Rama cu jaluzele reglabile	buc	3,015	150,00	452,25
78.	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	120,600	5,00	603,00
79.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	0,600	30,00	18,00
80.	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	216,000	2,00	432,00
81.	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	120,600	2,00	241,20
82.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	120,600	2,00	241,20
83.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	0,240	18,50	4,44
84.	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	36,000	45,00	1 620,00
85.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	72,000	10,00	720,00
86.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	91,646	3,60	329,92
87.	2881116002700	Disc abraziv	buc	42,450	15,00	636,75
88.	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	18,000	35,00	630,00
89.	4011106202741	Energie electrica	kw	3,006	0,00	0,00
90.	456123789	Intrupator automat	buc	1,010	70,00	70,70
91.	5009061	Fisa de izolatie	buc	6,120	0,50	3,06
92.	5009062	Papuci de cablu	buc	6,100	2,00	12,20
93.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,000	0,80	0,80
94.	5009109	Cirlig	buc	99,960	10,00	999,60
95.	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,000	10,00	10,00
96.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,016	50,00	0,80
97.	753951147	Priza	buc	1,010	40,00	40,40
98.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	66,880	3,60	240,76
		Total materiale de constructii				136 970,28

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	9,007	15,00	135,11
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	9,463	15,00	141,93
3.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	4,416	15,00	66,24
4.	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	28,300	40,00	1 132,00
5.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,018	15,00	0,27
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,272	15,00	4,07
7.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara	h-ut	0,031	30,00	0,93

		tractor)				
8.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	15,300	15,00	229,50
9.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,026	15,00	0,39
10.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	10,740	40,00	429,60
		Total utilaje de construcții				2 140,04

Total	lei	257 083,56
TVA (ПЗ) * 20 %	20,00 %	51 416,71

Total deviz:

308 500,2

7

Intocmit

”STANILA AGRO” SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatii capitale a salii
spoertive LT „CNegruzzi**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatii capitale a salii de sport LT C.Negruzzi				
		1.1. Demontari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			16,80
						16,80
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	40,00	8,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	40,00	8,40
2	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2			10,00
						10,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	40,00	5,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	40,00	4,80
3	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2			10,83
						3,50
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1000	35,00	3,50
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,1500	15,00	2,25
	2881116001666	Hirtie slef.usc.stiela foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,3000	3,60	1,08
	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	0,1000	40,00	4,00
4	RpCJ35A	Desfaceri de finisari interioare la tavane	m2			10,35
						10,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	35,00	4,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare la pereti	m2			10,35
						10,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	35,00	4,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
6	RpCJ35A	Desfaceri de vopseli interioare sau exterioare driscuite la pereti ,inclusiv glafuri	m2			10,35
						10,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	35,00	4,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
7	RpIB12C	Demontari convectoare-radiator cu peste 25 elemente	buc			4,90
						4,90
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1400	35,00	4,90
8	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4"	m			15,31
						13,30
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3800	35,00	13,30
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0700	6,00	0,42
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1590	10,00	1,59
9	RpVB43B	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe zidarie avind perimetrul de 2500 - 4500 mm	buc			19,85
						19,25

1	2	3	4	5	6	7
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,5500	35,00	19,25
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0400	15,00	0,60
10	RpCL22A	Desfacerea scarilor din lemn de rasinoase	m			42,00
						42,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,5600	35,00	19,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5600	40,00	22,40
11	TrB01A2-2	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m	t			41,20
						41,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0300	40,00	41,20
12	TrI1AA02B1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 1	t			24,00
						24,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	40,00	24,00
		1.2. Finisari				
		1.2.1. Pardosea				
13	CN32B	Vopsitorii lemnairei cu solutii speciale (tratamente de suprafata) executate manual cu lignoleum, la lemnaire geluita, in 2 straturi	m2			3,50
						3,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1000	35,00	3,50
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,1400	0,00	0,00
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	l	0,0500	0,00	0,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,00	0,00
14	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2			32,42
						19,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	35,00	19,25
	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	0,0800	18,00	1,44
	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	0,1900	32,00	6,08
	2320116200573	Benzina auto	l	0,0500	15,00	0,75
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,60	1,80
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	31,00	3,10
		1.2.2. Tavan				
15	RpCE29A	Pelicula din polimeri pentru protejarea terasei pe timp ploios, pe durata refacerii Mat. marunte (sirna, cuie, etc.)=1,050	m2			13,19
						5,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1000	35,00	3,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	40,00	2,00
	00000117	Pelicula din polimeri grosime 1 mm	m	1,0700	0,00	0,00
	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0020	3 450,00	7,24
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	15,00	0,45
16	RpCE29A	Pelicula din polimeri pentru protejarea terasei pe timp ploios, pe durata refacerii Mat. marunte (sirna, cuie, etc.)=1,050	m2			14,43
						5,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1000	35,00	3,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	40,00	2,00
	00000117	Pelicula din polimeri grosime 1 mm	m	1,0700	1,50	1,69
	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0020	3 450,00	7,24
17	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schele metalice tubulare pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie	m2			29,47
						27,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	35,00	21,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0003	3 200,00	0,96
	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,0003	3 200,00	0,96
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	3 330,00	0,40
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirna, etc.)	kg	0,0030	18,50	0,06
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0060	15,00	0,09
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,53
						1,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,00	1,05

1	2	3	4	5	6	7
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,60	0,18
19	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			11,50 7,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	35,00	7,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	3,00	3,30
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	8,00	1,20
20	RpCJ18B	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la tavane	m2			12,42 12,40
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,3200	35,00	11,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,0033	2,50	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	15,00	0,01
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,53 1,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,00	1,05
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,60	0,18
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			30,78 19,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	35,00	19,25
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	24,00	9,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,20	0,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,60	1,80
		1.2.3. Pereti				
23	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie	m2			29,46 27,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	35,00	21,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0003	3 200,00	0,96
	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,0003	3 200,00	0,96
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	3 330,00	0,40
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0030	18,50	0,06
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0060	15,00	0,09
24	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			79,78 61,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	35,00	49,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	40,00	12,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	780,00	18,72
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	15,00	0,06
25	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos grosime 2.0mm ,inclusiv glafurile κ=2	m2			46,91 39,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,9000	35,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	40,00	8,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	2,1098	3,50	7,38
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	15,00	0,03
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,53 1,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,00	1,05
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,60	0,18
27	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual vopsea laqvabila tip,,Matlatex,,	m2			30,78 19,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	35,00	19,25

1	2	3	4	5	6	7
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	24,00	9,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,20	0,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,60	1,80
		1.3. Diverse				
28	RpIF12A	Grunduirea si vopsirea conductelor de instalatii cu diametru exterior pina la 60 mm, in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei Tevile de sustinere plasei de volei	m			8,31 5,25
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1500	35,00	5,25
	2430226101260	Grund25	kg	0,0150	0,00	0,00
	2430116103218	Vopsea de ulei	kg	0,0300	35,00	1,05
	2320116200573	Benzina auto	l	0,0100	15,00	0,15
	2430117326844	Lac rezistent la temperatura	kg	0,0150	50,00	0,75
	1542126108945	Ulei de in sicutat	kg	0,0500	18,00	0,90
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,00	0,00
	2881116001666	Hirtie slef.usc.stiela foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0500	3,60	0,18
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0020	15,00	0,03
29	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 si doua straturi de email ПФ-115	t			839,89 254,78
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	35,00	254,78
	2430116100000	Email	kg	12,0000	30,00	360,00
	2430226100814	Grund	kg	6,0000	25,00	150,00
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	18,00	15,11
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	20,00	60,00
30	VB15C	Rama cu jaluzele reglabile simultan , gata confectionate cu perimetrul 1200x270 mm, montata pe zidarie Material marunt=1,005	buc			611,80 53,90
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,5400	35,00	53,90
	2710403700285	Banda din otel laminata la cald 3 x 20 mm	kg	1,6000	10,00	16,08
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2000	10,00	2,01
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	4,0000	1,65	6,63
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0100	180,00	1,80
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	6,00	0,60
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	40,0000	2,00	80,40
	2874115765700	Rama cu jaluzele reglabile	buc	1,0000	150,00	150,75
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,6000	15,00	9,04
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	40,0000	2,00	80,40
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	40,0000	5,00	201,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,2200	40,00	8,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	15,00	0,38
31	VB15C	Rama cu jaluzele reglabile simultan , gata confectionate cu perimetrul D=600 mm, montata pe zidarie Material marunt=1,005	buc			611,79 53,90
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,5400	35,00	53,90
	2710403700285	Banda din otel laminata la cald 3 x 20 mm	kg	1,6000	10,00	16,08
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2000	10,00	2,01
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	4,0000	1,65	6,63
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0520	0,00	0,00
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0100	180,00	1,80
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	6,00	0,60
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	40,0000	2,00	80,40
	2874115765700	Rama cu jaluzele reglabile	buc	1,0000	150,00	150,75
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,6000	15,00	9,04
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	40,0000	2,00	80,40
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	40,0000	5,00	201,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,2200	40,00	8,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	15,00	0,38
32	CH09B1	Scari interioare drepte din lemn de foioase (stejar, fag, ulm) orice lungime, pentru montarea balustradelor gata confectionate, montarea scvarilor anterior demontate	m			60,00 60,00
	7422010060100	Timplar	h-om	1,2000	40,00	48,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	40,00	12,00
		1.4. Раздел				
33	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la	m2			2 283,86

1	2	3	4	5	6	7
		rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv 1020x2100-1 buc.,1000x2100-1 buc.				174,65
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	40,00	141,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	40,00	16,00
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	40,00	7,60
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2700	35,00	9,45
	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	2 100,00	2 100,00
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	30,00	4,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	1,65	2,31
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	180,00	0,89
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,60	1,80
34	CK12D	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv 1900x2200-1 buc.,1920x2200-1buc.,1300x2100-1buc.	m2			2 293,47 184,65
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,7400	40,00	149,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	40,00	18,00
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	40,00	7,60
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2700	35,00	9,45
	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	2 100,00	2 100,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2700	0,00	0,00
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1350	30,00	4,05
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,3600	1,65	2,24
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	180,00	0,73
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,60	1,80
		1.5. Grilajul de protectie la radiatoare				
35	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			26,80 8,40
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	40,00	7,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	40,00	0,40
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	40,00	0,40
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	10,00	0,10
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	18,00	18,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	30,00	0,15
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	10,00	0,15
36	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectionilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 si doua straturi de email ПФ-21	t			839,90 254,80
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	35,00	254,80
	2430116100000	Email	kg	12,0000	30,00	360,00
	2430226100814	Grund	kg	6,0000	25,00	150,00
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	18,00	15,10
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	20,00	60,00
37	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			4 664,75 798,75
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	35,00	708,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	40,00	90,00
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	30,00	225,00
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	3 200,00	40,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de б=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	3 200,00	2 960,00
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase б = 44мм calit II	m3	0,1200	3 200,00	400,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	30,00	102,00
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	25,00	75,25
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	18,50	55,50
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	15,00	4,88
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	15,00	3,38

1	2	3	4	5	6	7
38	CR06A	Captuseli (lambriuri) executate la peretii magaziiilor, din scinduri de rasinoase geluite 20mm	m2			160,59 ----- 50,75
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	35,00	1,75
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,4000	35,00	49,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0250	3 800,00	95,00
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0040	3 200,00	12,80
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1100	18,50	2,04
39	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcasa din cherestea.	m3			120,97 ----- 15,62
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,3900	40,00	15,62
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	3,0100	35,00	105,35
40	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcasa, estacade.	m3			474,89 ----- 82,02
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,0500	40,00	82,02
	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	9,8000	40,00	392,01
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0290	30,00	0,87
41	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2			50,76 ----- 35,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	35,00	35,00
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	30,00	5,40
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	25,00	3,00
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	18,00	2,16
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	20,00	3,40
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,60	1,80
		1.6. Lucrari tehnico-sanitare				
42	IB05B	Radiatoare bimetalice corpul de radiator avind 500x80x80	buc			1 984,19 ----- 87,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,5000	35,00	87,50
	2822115700000	Radiator	buc	1,0000	1 850,00	1 850,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0400	25,00	1,00
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0800	18,00	1,44
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	10,00	0,50
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	10,00	40,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	15,00	3,75
43		Kit montaj radiator 1" x3/4 "	buc			21,21 ----- 0,00
	123654789	chit montaj radiator	kg	1,0100	21,00	21,21
44	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc			40,00 ----- 3,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	35,00	3,50
	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	1,0000	35,00	35,00
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	15,00	1,50
45	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc			24,75 ----- 5,25
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	35,00	5,25
	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	1,0000	10,00	10,00
	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	2,0000	2,00	4,00
	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	2,0000	2,00	4,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	15,00	1,50
46	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc			52,03 ----- 6,30
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	35,00	6,30
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	45,00	45,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	25,00	0,30
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	18,00	0,43
47	IC11C	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de	m			39,19 ----- 16,80

1	2	3	4	5	6	7
		26x2,2				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4800	35,00	16,80
	2521216701000	Teava din otel	m	1,0150	21,00	21,32
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0640	10,00	0,64
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0170	13,00	0,22
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	10,00	0,03
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	6,00	0,18
48	RpIC31A	Sudarea cu flacara oxiacetilenica a tevilor de instalatii, izolate cu diametrul pina la 1"	buc			33,72
						21,35
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,6100	35,00	21,35
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0760	10,00	0,76
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0230	6,00	0,14
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0180	15,00	0,27
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,2800	40,00	11,20
49		Teava filetata	buc			15,15
						0,00
	123569847	Teava filetata	buc	1,0100	15,00	15,15
50	RpIF12A	Grunduirea si vopsirea conductelor de instalatii cu diametru exterior pina la 60 mm, in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei	m			8,28
						5,25
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1500	35,00	5,25
	2430226101260	Grund25	kg	0,0150	0,00	0,00
	2430116103218	Vopsea de ulei	kg	0,0300	35,00	1,05
	2320116200573	Benzina auto	l	0,0100	15,00	0,15
	2430117326844	Lac rezistent la temperatura	kg	0,0150	50,00	0,75
	1542126108945	Ulei de in siccitat	kg	0,0500	18,00	0,90
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0500	3,60	0,18
51	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg			15,05
						8,05
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	35,00	8,05
	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	1,0000	7,00	7,00
		2. Lucrari de electromontare				
52	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc			10,50
						10,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	35,00	10,50
53	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			2,10
						2,10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	35,00	2,10
54	08-03-594-7	Corp de iluminat cu lampi luminescenteIP20L-1200,6000K 2x36W LEDinclusiv cosul lampilor si corpului de iluminat	100 buc			52 699,59
						5 180,00
	1	Muncitor	h-om	148,0000	35,00	5 180,00
	5009109	Cirlig	buc	204,0000	10,00	2 040,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	10,00	20,41
	123456987	Corp de iluminat echipat	buc	1,0100	45 000,00	45 459,18
55	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 178,00
						1 127,00
	1	Muncitor	h-om	32,2000	35,00	1 127,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,50	51,00
56	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 199,00
						1 148,00
	1	Muncitor	h-om	32,8000	35,00	1 148,00
	1010219	Lianti de ipsos "Γ-3"	t	0,00315	2,20	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,50	51,00
57	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 405,00
						1 334,00
	1	Muncitor	h-om	38,1000	35,00	1 334,00
	1010219	Lianti de ipsos "Γ-3"	t	0,00315	2,20	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,50	51,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin,	kg	0,4200	50,00	20,00

1	2	3	4	5	6	7
		marca "ИСЭИИ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv				
58		Intrerupator cu o clapa	buc			40,40 ----- 0,00
	123659874	Intrerupator cu o clapa	buc	1,0100	40,00	40,40
59		Intrerupator cu doua clape	buc			40,40 ----- 0,00
	258741963	Intrerupator cu doua clape	buc	1,0100	40,00	40,40
60		Priza	buc			40,40 ----- 0,00
	753951147	Priza	buc	1,0100	40,00	40,40
61	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			68,20 ----- 54,60
	1	Muncitor	h-om	1,5600	35,00	54,60
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	2,00	12,20
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИПС-50"	buc	1,0000	0,80	0,80
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИСЭИИ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	50,00	0,60
62		Intrerupator automat	buc			70,70 ----- 0,00
	456123789	Intrerupator automat	buc	1,0100	70,00	70,70

APROBAT:

Intocmit

”STANILA AGRO” SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Lucrari de reparatii capitale a salii spoertive LT „CNegruzzi

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 308 500,27 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatii capitale a salii de sport LT C.Negruzzi				
		1.1. Demontari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	15,380	16,80 16,80	258,40 258,40
2	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	24,430	10,00 10,00	244,32 244,32
3	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2	283,000	10,83 3,50	3 064,89 990,50
4	RpCJ35A	Desfaceri de finisari interioare la tavane	m2	442,300	10,35 10,20	4 577,80 4 511,46
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare la pereti	m2	45,300	10,35 10,20	468,85 462,06
6	RpCJ35A	Desfaceri de vopseli interioare sau exterioro driscuite la pereti ,inclusiv glafuri	m2	453,000	10,35 10,20	4 688,55 4 620,60
7	RpIB12C	Demontari convectoare-radiator cu peste 25 elemente	buc	12,000	4,90 4,90	58,80 58,80
8	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii	m	106,400	15,31 13,30	1 628,99 1 415,12

1	2	3	4	5	6	7
		de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4"				
9	RpVB43B	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe zidarie avind perimetrul de 2500 - 4500 mm	buc	2,000	19,85 19,25	39,70 38,50
10	RpCL22A	Desfacerea scarilor din lemn de rasinoase	m	7,500	42,00 42,00	315,00 315,00
11	TrB01A2-2	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m	t	6,074	41,20 41,20	250,24 250,24
12	TrIIAA02 B1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 1	t	6,074	24,00 24,00	145,76 145,76
		Total Demontari Inclusiv salariu				15 741,30 13 310,76
		1.2. Finisari				
		1.2.1. Pardosea				
13	CN32B	Vopsitorii lemniei cu solutii speciale (tratamente de suprafata) executate manual cu lignoleum, la lemnie geluita, in 2 straturi	m2	283,000	3,50 3,50	990,50 990,50
14	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2	283,000	32,42 19,25	9 174,86 5 447,75
		Total Pardosea Inclusiv salariu				10 165,36 6 438,25
		1.2.2. Tavan				
15	RpCE29A	Pelicula din polimeri pentru protejarea terasei pe timp ploios, pe durata refacerii Mat. marunte (sirna, cuie, etc.)=1,050	m2	283,000	13,19 5,50	3 733,15 1 556,50
16	RpCE29A	Pelicula din polimeri pentru protejarea terasei pe timp ploios, pe durata refacerii Mat. marunte (sirna, cuie, etc.)=1,050	m2	283,000	14,43 5,50	4 082,73 1 556,50
17	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru	m2	283,000	29,47 27,00	8 339,40 7 641,00

1	2	3	4	5	6	7
		lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie				
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	442,300	4,53 1,05	2 003,62 464,42
19	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	48,000	11,50 7,00	552,00 336,00
20	RpCJ18B	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la tavane	m2	442,300	12,42 12,40	5 494,80 5 484,52
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	442,300	4,53 1,05	2 003,62 464,42
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	442,300	30,78 19,25	13 614,87 8 514,27
		Total Tavan Inclusiv salariu				39 824,19 26 017,63
		1.2.3. Pereti				
23	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie	m2	453,000	29,46 27,00	13 347,13 12 231,00
24	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	45,300	79,78 61,00	3 613,87 2 763,30
25	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos grosime 2.0mm ,inclusiv glafurile κ=2	m2	45,300	46,91 39,50	2 125,22 1 789,35
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	453,000	4,53	2 052,09

1	2	3	4	5	6	7
		a peretilor si tavanelor			1,05	475,65
27	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual vopsea laqvabila tip,,Matlatex,,	m2	453,000	30,78 19,25	13 944,25 8 720,25
		Total Pereti Inclusiv salariu				35 082,56 25 979,55
		Total Finisari Inclusiv salariu				85 072,11 58 435,43
		1.3. Diverse				
28	RpIF12A	Grunduirea si vopsirea conductelor de instalatii cu diametru exterior pina la 60 mm, in 2 straturi, cu vopsele pe baza de uleiTevile de sustinere plasei de volei	m	28,520	8,31 5,25	237,01 149,73
29	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21si doua straturi de email ПФ-115	t	0,730	839,89 254,78	613,12 185,99
30	VB15C	Rama cu jaluzele reglabile simultan , gata confectionate cu perimetrul 1200Ч270 mm, montata pe zidarie Material marunt=1,005	buc	2,000	611,80 53,90	1 223,60 107,80
31	VB15C	Rama cu jaluzele reglabile simultan , gata confectionate cu perimetrul D=600 mm, montata pe zidarie Material marunt=1,005	buc	1,000	611,79 53,90	611,79 53,90
32	CH09B1	Scari interioare drepte din lemn de foioase (stejar, fag, ulm) orice lungime, pentru montarea balustradelor gata confectionate,montarea scvarilor anterior demontate	m	7,500	60,00 60,00	450,00 450,00
		Total Diverse Inclusiv salariu				3 135,52 947,42
		1.4. Раздел				
33	CK12A	Usi metalice confectionate din	m2	4,242	2 283,86	9 688,12

1	2	3	4	5	6	7
		profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv 1020x2100-1 buc.,1000x2100-1 buc.			174,65	740,88
34	CK12D	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv 1900x2200-1 buc.,1920x2200-1buc.,1300x2100-1buc.	m2	11,134	2 293,47 184,65	25 535,46 2 055,85
		Total Раздел Inclusiv salariu				35 223,58 2 796,73
		1.5. Grilajul de protectie la radiatoare				
35	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	204,000	26,80 8,40	5 467,20 1 713,60
36	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectionii si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 si doua straturi de email ПФ-21	t	0,204	839,90 254,80	171,34 51,98
37	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	0,080	4 664,75 798,75	373,18 63,90
38	CR06A	Captuseli (lambriuri) executate la peretii magaziiilor, din scinduri de rasinoase geluite 20mm	m2	34,000	160,59 50,75	5 459,89 1 725,50
39	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3	0,986	120,97 15,62	119,28 15,40
40	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3	1,071	474,89	508,61

1	2	3	4	5	6	7
					82,02	87,84
41	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	34,000	50,76 35,00	1 725,84 1 190,00
		Total Grilajul de protectie la radiatoare Inclusiv salariu				13 825,34 4 848,22
		1.6. Lucrari tehnico-sanitare				
42	IB05B	Radiatoare bimetalice corpul de radiator avind 500x80x80	buc	18,000	1 984,19 87,50	35 715,42 1 575,00
43		Kit montaj radiator 1" x3/4 "	buc	18,000	21,21 0,00	381,78 0,00
44	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc	18,000	40,00 3,50	720,00 63,00
45	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc	108,000	24,75 5,25	2 673,00 567,00
46	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc	36,000	52,03 6,30	1 873,15 226,80
47	IC11C	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 26x2,2	m	106,400	39,19 16,80	4 169,40 1 787,52
48	RpIC31A	Sudarea cu flacara oxiacetilenica a tevilor de instalatii, izolate cu diametrul pina la 1"	buc	36,000	33,72 21,35	1 213,85 768,60
49		Teava filetata	buc	36,000	15,15 0,00	545,40 0,00
50	RpIF12A	Grunduirea si vopsirea conductelor de instalatii cu diametru exterior pina la 60 mm, in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei	m	106,400	8,28 5,25	880,99 558,60
51	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor,	kg	30,000	15,05 8,05	451,50 241,50

1	2	3	4	5	6	7
		boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata				
		Total Lucrari tehnico-sanitare Inklusiv salariu				48 624,49 5 788,02
		<i>Total</i>	lei			201 622,34
		<i>Asigurarea sociala si medicala (PI3) * 22,5 %</i>		22,50 %		19 378,48
		<i>Transportarea materialelor (PI3) * 1 %</i>		1,00 %		1 133,56
		<i>Cheltueli de regie (PI3+Asigur+Transp) * 1 %</i>		1,00 %		2 221,34
		<i>Total PI3+Asigur+Transp+Cheltu</i>		100,00 +		224 355,72
		<i>Beneficiu (PI3+Asigur+Transp+Cheltu) * 1 %</i>		1,00 %		2 243,55
		<i>Total PI3+Asigur+Transp+Cheltu+Benefi</i>		100,00 +		226 599,27
		Total Lucrari de reparatii capitale a salii de sport LT C.Negruzzi Inklusiv salariu				226 599,27 86 126,58
		2. Lucrari de electromontare				
52	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc	49,000	10,50 10,50	514,50 514,50
53	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	6,000	2,10 2,10	12,60 12,60
54	08-03-594-7	Corp de iluminat cu lampi luminescente IP20L-1200,6000K 2x36W LED inclusiv cosul lampilor si corpului de iluminat	100 buc	0,490	52 699,59 5 180,00	25 822,80 2 538,20
55	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,040	1 178,00 1 127,00	47,12 45,08
56	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,010	1 199,00 1 148,00	11,99 11,48
57	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,010	1 405,00 1 334,00	14,05 13,34
58		Intrerupator cu o clapa	buc	4,000	40,40 0,00	161,60 0,00
59		Intrerupator cu doua clape	buc	1,000	40,40 0,00	40,40 0,00

1	2	3	4	5	6	7
60		Priza	buc	1,000	40,40 0,00	40,40 0,00
61	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	1,000	68,20 54,60	68,20 54,60
62		Intrerupator automat	buc	1,000	70,70 0,00	70,70 0,00
		<i>Total</i>	lei			26 804,36
		<i>Asigurarea sociala si medicala (Π3) * 22,5 %</i>	22,50 %			717,71
		<i>Transportul materialelor (Π3) * 1 %</i>	1,00 %			236,15
		<i>Cheltueli de regie (Π3) * 76 %</i>	76,00 %			2 424,25
		<i>Total Π3+Asigur+Transp+Cheltu</i>	100,00 +			30 182,47
		<i>Beneficiu (Π3+Asigur+Transp+Cheltu) * 1 %</i>	1,00 %			301,82
		<i>Total Π3+Asigur+Transp+Cheltu+Benefi</i>	100,00 +			30 484,29
		Total Lucrari de electromontare Inklusiv salariu				30 484,29 3 189,80

		Total	lei			257 083,56
		TVA (Π3) * 20 %	20,00 %			51 416,71
		Total deviz: Inklusiv salariu				308 500,27 89 316,38

Intocmit

”STANILA AGRO” SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)